研字〔2018〕9号

关于开展2018年硕士研究生指导教师

遴选工作的通知
各学院、研究生教育相关部门：

    根据《北京建筑大学硕士研究生指导教师条例》（简称《导师条例》）的精神，现就我校2018年硕士研究生指导教师遴选工作通知如下，请各学位评定分委员会高度重视导师遴选工作，加以认真落实：

    一、遴选原则

    突出我校“研究生教育质量工程”中“学科升级、培养提质、招就对接、动态调整”的协同工作机制建设导向，服务科研工作实际和重大（重点）项目研究和高水平成果产出需求导向，进一步优化导师队伍结构，保障人才培养质量。

    二、硕士研究生指导教师遴选条件
    按学科点发展要求，经学院考察，凡符合《导师条例》中“导师选聘的基本条件”的相关人员，由学科点所属学院组织申请相应学科硕士研究生指导教师资格。校内、校外导师选聘的基本条件详见《北京建筑大学硕士研究生指导教师管理条例》中第二章、第三章（附件1）的要求。

    三、硕士研究生指导教师遴选工作程序
    1. 申请人填写《申请硕士研究生指导教师资格审批表》（附件2），申请人按审批表栏目要求签字，校外人员须有所在单位人力资源部门审核意见和公章；
    2. 申请人将填写完整导出打印签字（盖章）的《硕士研究生指导教师资格审批表》，报送至所聘学院研究生教务员处；
    3. 研究生教务员汇总形成《北京建筑大学申请硕士研究生指导教师资格初审汇总表》，制作《北京建筑大学申请硕士研究生指导教师资格初审表决票》；
    4. 学院召开学位评定分委员会会议，审核研究生指导教师遴选申请，经投票表决，形成遴选初审意见。3月27日（周二）前，将通过初审的人员《申请硕士研究生指导教师资格审批表》及相应的《汇总表》（附件3）报送研究生院；
    5. 研究生院协同科技处、人事处、财务处等，对申请人资格、条件等进行审核；
6. 2018年3月底，学校召开学位评定委员会会议，对导师遴选申请人的资格、条件等进行审议，经投票表决，形成审批意见并进行校内公示，研究生院下发关于公布审批结果的通知。
四、其他
2017年度已经通过学院遴选的校外导师不必再填写《申请硕士研究生指导教师资格审批表》，但需要统一在汇总表中提交。
附件1：2018年度硕士研究生指导教师管理条例（节选）
附件2：申请硕士研究生指导教师资格审批表（2018年度）
附件3：申请硕士研究生指导教师资格终审汇总表

 北京建筑大学研究生院
                                                                       2018年3月22日
北京建筑大学研究生院                      2018年3月22日印发
－ 2 －
－ 3 －